－1－

平成 29 年７月 11 日

各 位

会 社 名 株式会社 ラピーヌ

代表者名 代表取締役社長 青井康弘
［コード番号 ８１４３ 東証 第２部］

問合せ先 執行役員社長室長 尾﨑史照
（TEL ０６－６３５８－２２５６）

子会社に対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）

並びに子会社における資本金及び資本準備金の額の減少に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年７月 11 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社ベル

ラピカに対する債権の株式化（デット・エクイティ・スワップ）、並びに同社における資本金及び

資本準備金の額の減少を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結子会社の概要

  (1) 商号      株式会社ベルラピカ

  (2) 本社所在地   大阪市北区天満一丁目５番７号

  (3) 代表者     代表取締役社長 寺畠 修

  (4) 事業の内容   婦人服及び服飾雑貨の小売事業

  (5) 資本金     95,000,000 円

  (6) 資本準備金        0 円

  (7) 発行済株式総数    1,900 株

  (8) 株主構成    株式会社ラピーヌ（100％）

２．手続の概要

  (1) 実施理由

     株式会社ベルラピカの有する債務の削減及び資本の充実による財務内容の改善を図る。

  (2) 実施内容

     デット・エクイティ・スワップ方式による株式会社ベルラピカにおける増資（当社が

株式会社ベルラピカに対して有する債権 112,797,916 円の現物出資）を行い、同時に、

株式会社ベルラピカにおいて、当該増資による増加後の資本金及び資本準備金の額の

減少を行う。

  (3) 連結子会社の増資の概要

    ①発行株式数 2,200 株

    ②払込金額 112,797,916 円

    ③増加する資本金の額 60,000,000 円

    ④増加する資本準備金の額 52,797,916 円

    ⑤日程

      増資の効力発生日 平成 29 年７月 12 日

－2－

  (4) 連結子会社の減資の概要

    ①減少する資本金の額 145,000,000 円

    ②減少後の資本金の額 10,000,000 円

    ③日程

      債権者異議申述期日 平成 29 年８月 18 日

      減資の効力発生日 平成 29 年８月 21 日

  (5) 連結子会社の資本準備金の額の減少の概要

    ①減少する資本準備金の額 52,797,916 円

    ②減少後の資本準備金の額 0 円

    ③日程

      債権者異議申述期日 平成 29 年８月 18 日

      資本準備金の額の減少の効力発生日 平成 29 年８月 21 日

３．業績に与える影響

   本件が平成 30 年２月期の当社連結及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以 上